
 Simpozij SKULPTURA U MUZEJU 
 Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
 Klanjec, 24. – 26. listopada 2018. 
 
 24. listopada (srijeda) 
 
8.15 Polazak iz Zagreba 
 Autobus kreće ispred Muzeja Mimara, Rooseveltov trg 5 

9.30 Prijava sudionika 
 Kava, sok, pecivo … 

10.00 Otvorenje skupa 
 Pozdravni govori i uvodna riječ 

10.15 Ive Šimat Banov 
 Izgubljeni svijet kipa i bijeg kipa u muzej 

10.30 Žarka Vujić 
 Skulptura u muzeju  

10.45 Tea Rihtar Jurić 
 Skulptura u zbirkama hrvatskih muzeja  

11.00 DavorinVujčić 
 Galerija Antuna Augustinčića − muzealizacija kiparskog opusa 

11.15 Magdalena Getaldić 
 Skulptura u muzeju – muzej skulpture  

11.30 Irena Kraševac 
 S izložbe u depo. Sudbina reljefa Isus i Magdalena Františeka Bíleka iz Moderne galerije u Zagrebu 

11.45 Tatijana Gareljić 
 Prezentacija skulptura, medalja i plaketa iz fundusa Moderne galerije na povremenim izložbama (2009.−2018.) 

12.00 Pauza 
 Domjenak 

13.00 Razgledavanje 
 Galerija Antuna Augustinčića 

14.00 Suzana Vuksanović 
 Izazovi muzealizacije (nove) skulpture u MSUV: načini prikupljanja, čuvanje, katalogizacija, proučavanje, 
 prezentacija  

14.15 Radmila Iva Janković 
 Atelijer Kožarić, radni prostor kipara u stalnom postavu muzeja  

14.30 Ivana Hanaček 
 Reprezentacija emancipacije žena u ranoj poslijeratnoj skulpturi  

14.45 Rozana Vojvoda 
 Skulptura iz zbirke Umjetničke galerije Dubrovnik – načini prezentacije na povremenim izložbama i u 
 stalnim postavima s posebnim osvrtom na nikad uspostavljeni „Park skulpture“ 

15.00 Branka Vojnović Traživuk 
 Skulptura u Etnografskom muzeju Split 

15.15 Elvira Šarić Kostić 
 Skulptura Zbirke kamenih spomenika Muzeja grada Splita 

15.30 Marina Bregovac Pisk 
 Vladarska poprsja u Zbirci skulptura Hrvatskog povijesnog muzeja 

16.00 Snježana Pavičić 
 Kako su za Muzej revolucije naroda Hrvatske nabavljene biste o NOB-i i NDH 

16.15 Rasprava 

17.00 Zajednički ručak 

19.00 Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 20.15) 



 Simpozij SKULPTURA U MUZEJU 
 Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
 Klanjec, 24. – 26. listopada 2018. 
 
 25. listopada (četvrtak) 
 
8.15 Polazak iz Zagreba 
 Autobus kreće ispred Muzeja Mimara, Rooseveltov trg 5 

9.30 Prijava sudionika 
 Kava, sok, pecivo … 

10.00 Jasmina Fučkan 
 Problematika prezentacije skulpture u muzeju primijenjene umjetnosti. Principi prezentacije skulpture – 
 prezentacija skulpture u Stalnom postavu MUO 

10.15 Sandra Kandučar Trojan 
 Skulptura od stakla u Zbirci stakla Muzeja za umjetnost i obrt 

10.30 Marina Bagarić 
 Skulptura u keramici: problemi valorizacije i interpretacije 

10.45 Vesna Lovrić Plantić 
 Problem valorizacije skulpture u primijenjenim umjetnostima na primjeru figuralnih satova 

11.00 Andrea Klobučar 
 Skulpturalna moda Igora Galaša − nosiva umjetnost 

11.15 Danka Radić 
 Pulene − drvene brodske skulpture  

11.30 Ljerka Šimunić 
 Javni kameni spomenici u funkciji eksponata u stalnom postavu Kulturnopovijesnog odjela Gradskog 
 muzeja Varaždin 

11.45 Filip Turković-Krnjak 
 Trijenale hrvatskog kiparstva – 36 godina tradicije 

12.00 Pauza 
 Domjenak 

13.00 Razgledavanje 
 Studio Galerije Antuna Augustinčića 

14.00 Antonia Tomić 
 Novo ruho drniškoga Meštrovića 

14.15 Dario Sošić 
 Pohrana umjetničkih zbirki i skulptorske izložbe u Muzeju Grada Rovinja − Rovigno 

14.30 Barbara Vujanović 
 Projekt MEŠTART – suvremena umjetnost u Muzejima Ivana Meštrovića 

14.45 Sagita Mirjam Sunara, Romana Tekić, Tina Tomšič 
 Problematika prezentacije Ružićevih Vrata u Parku skulptura Željezare Sisak 

15.00 Iva Novak 
 Skulptura u pedagoškim programima 

15.15 Malina Zuccon Martić 
 Skulptura koja je gotovo neprimijećeno prošla kroz dva muzeja 

15.30 Romana Tekić 
 Upotreba skulpture iz stalnog postava Galerije Ružić i suvremenici u muzejskoj edukaciji 

16.00 Petra Šoltić 
 Skulpturom o skulpturi... i muzeju 

16.15 Rasprava 

17.00 Zajednički ručak 

19.00 Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 20.15) 
  



 Simpozij SKULPTURA U MUZEJU 
 Muzeji Hrvatskog zagorja – Galerija Antuna Augustinčića 
 Klanjec, 24. – 26. listopada 2018. 
 
 26. listopada (petak) 
 
8.15 Polazak iz Zagreba 
 Autobus kreće ispred Muzeja Mimara, Rooseveltov trg 5 

9.30 Prijava sudionika 
 Kava, sok, pecivo … 

10.00 Vinko Srhoj 
 Treba li restaurirati ili prepustiti propadanju djela u nepostojanim materijalima 

10.15 Maro Grbić 
 Prvenstvo vizualnog nad dokumentarnim, restauracije za izlaganje  

10.30 Lana Majdančić 
 Restauracija skulptura u gipsu 

10.45 Radivoje Jovičić  
 Restauracija gipsanih modela Augustinčićevih spomenika 

11.00 Jasminka Podgorski 
 Očuvanje, konzervacija i restauracija polikromne skulpture u Muzeju za umjetnost i obrt 

11.15 Sagita Mirjam Sunara 
 Skulptura izvan muzeja: smjernice za čuvanje skulptura na otvorenom 

11.30 Daniel Zec 
 Muzejska skulptura Extra muros: o funkciji, značenju, mogućnostima i primjerima eksteriorne prezentacije 
 skulpture lociranjem uz muzejske ustanove 

11.45 Draženka Jalšić Ernečić 
 Medij fotografije u funkciji proučavanja, zaštite i prezentacije skulpture, na primjeru Galerije Ivan Sabolić 
 u Peterancu 

12.00 Rasprava 

12.15 Kratka pauza 
 Osvježenje 

12.30 Razgledavanje 
 Klanjec 

13.00 Božidar Pejković 
 Od skulpture u muzeju do muzeja skulpture 

13.15 Zaključci 

14.00 Zajednički ručak 

16.00 Polazak za Zagreb (dolazak u Zagreb oko 17.15) 
 


